
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE E VIABILITA  
servizio 7 - polizia locale e viabilita

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 122 del 29/01/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Servizio di informatica abbonamento annuale/visure al C.E.D. del SIDT ex M.C.T.C. 
per l’anno 2020. Impegno di spesa per Euro 5.000,00.   

IL DIRIGENTE SERVIZIO 7

Premesso che con Delibera di Consiglio comunale, n. 56 del 27/03/1995, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato autorizzato il Comandante del Corpo della Polizia Locale a stipulare una 
convenzione con la Direzione Generale della Motorizzazione Civile per la concessione all’utilizzo 
dell’utenza del Servizio di Informatica del loro C.E.D.;

Che, con successivi atti contrattuali, l’ultimo dei quali il n° 356 del 23 giugno 2014, è stata 
rinnovata per ulteriori nove (9) anni la convenzione tra le parti;

Che si rende necessario impegnare, a favore della suddetta Motorizzazione Civile, la somma di 
Euro 5.000,00 relativa alle obbligazioni per l’anno 2020, ripartita sui capitoli, di seguito indicati, 
secondo le finalità di destinazione delle somme:

 pagamento del canone annuale al Capo XV – Capitolo 2454;
 pagamento delle visure trimestrali al Capo XV – Capitolo 2459;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato sul GURI n° 295 del 
17/12/2019, con cui è stato differito al 31/03/2020 il termine per la presentazione della 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 226 del 19/12/2019 avente ad oggetto “Art. 163 del 
D.Lgs. n° 267/2000 TUEL – Approvazione PEG per l’esercizio provvisorio 2020, relativamente 
agli stanziamenti definitivi di cui al bilancio di previsione finanziario 2019-2021”;

Visti i Decreti sindacali di cui al prot. n° 30298 del 01 aprile 2019 e prot. n° 55276 del 13.06.2019, 
con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente/Comandante del Corpo della Polizia Locale – 
Servizio 7 al Dott. Ivano BERTI assegnando allo stesso, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n° 
267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;



Verificato che non sussistono in capo al Dirigente, cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ex art. 6-bis della Legge n° 241/1990 e ss.mm.ii. e che risultano rispettate le disposizioni del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione;

DETERMINA

1. Di impegnare, sul Cap. 544 “Concessione M.C.T.C e letture” esercizio provvisorio 2020, la 
somma di Euro 5.000,00 a favore della Direzione Generale della Motorizzazione Civile 
Direzione Centrale – Utenza DPR 634/94 – per le obbligazioni relative all’anno 2020, 

ripartita sui capitoli di seguito indicati, secondo le finalità di destinazione delle somme:
• il pagamento del canone annuale al Capo XV – Capitolo 2454;
• il pagamento delle visure trimestrali al Capo XV – Capitolo 2459;

2. Di dare atto che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato;
3. di dare atto che non sussistono in capo al Dirigente, cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
4. di dare atto che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”;

5. Che le somme da corrispondere verranno stabilite con successivi atti di liquidazione;
6. di trasmettere la presente determinazione ai servizi finanziari, per i successivi adempimenti e 
la registrazione nelle scritture contabili dell’Ente.

Il Dirigente
   Ivano Berti / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


